
Nyhedsbrev, oktober 

Kære forældre 

Efteråret er kommet, og når solen skinner, har vi de smukkeste farver omkring os. Det 
betyder også, at vi går en mørkere tid i møde, og det er derfor tid til at få tjekket lys og 
reflekser på cyklerne. En refleks-vest er ikke lovpligtig eller særlig smart, men den er meget 

effektfuld. Jeg bruger den selv, og den kan anbefales        . 
 
Temauger 

De sidste uger har der været spændende læringsaktiviteter på alle årgange. Mange klasser 

har været til aktiviteter ude af huset blandt andet: ’Haver til maver’, museumsbesøg og tur 

til cykelbanen. Der er også foregået mange kreative aktiviteter i klasserne fx: Digital 

dannelse, programmering i co-spaces, novel engineering. Det sidste er en arbejdsmetode, 

hvor elevernes arbejde med litterære tekster suppleres med konkrete innovations- og 

konstruktionsaktiviteter. På biblioteket har der været en udstilling af bygninger fra New York 

med mulighed for at få en guidet tur, og der har været arbejdet med avisproduktion om 

Odenses lokalhistorie. Den kan I se på plakatsøjlen ved hovedindgangen. Det er en stor 

fornøjelse på sidelinjen at følge med i den slags arbejde. Glade elever og tilfredse lærere og 

pædagoger – det er supergodt! I morgen, fredag er vi klar til den store Trimdag, hvor der er 

mange forskellige idrætsaktiviteter. Vi giver den gas! 

Byggeri og renovering 

Vi glæder os over, at der efterhånden er områder på skolen, som bliver færdige. Vi er 

næsten i mål med nye toiletter, som nu kan benyttes af elever fra 0. til 6. klasse. Når vi er 

færdige med indskolingshuset og ’gul opgang’ vil vi igen justere i forhold til, hvem der 

benytter hvilke toiletter. Vi ønsker, at eleverne i højere grad får ejerskab til de nye 

faciliteter, så hver årgang får tildelt bestemte toiletter. Vi har i øjeblikket et øget tilsyn 

omkring toiletterne, så vi kan passe godt på dem fra start af. 

Håndværk- og designlokalerne, som er nederst i ’gul opgang’, er også næsten færdige. Alle 

materialerne er flyttet ind, og når vi har det hele på plads, kan lokalet tages i anvendelse. 

Det glæder vi os til. 

Som I ved, har hovedindgangen de sidste dage været lukket. Det er den fordi vi har besøg af 

kunstner Ditte Lyngkær Pedersen, som sammen med sit team, har udarbejdet et flot 

kunstværk. Vi forestiller os, at det bliver skolens nye vartegn. Det er et kunstværk af 

glasmosaikker, som kommer til at fylde de store vinduer ud mod Egebæksvej. Og motivet er 

en Sct. Hans urt. Sagnet om Sct. Hans urten fortæller, at man i gamle dage indsamlede unge 

skud fra planten omkring sankthans og indsatte disse i sprækker i loftbjælker. Når skuddene 

voksede videre, var det et varsel om fremtidig lykke og sundhed for husets beboere. Der vil 

senere på året komme en officiel indvielse af kunstværket. Vi glæder os. 



Sundhedsprofilundersøgelser og Nationale Overgangstest 

Vi er ved at være i mål med sundhedsprofilundersøgelserne på følgende klassetrin 5., 7., 8., 

og 9. Det er centralt besluttet, hvilke klasser som deltager i undersøgelsen. Resultaterne af 

undersøgelserne kommer til at indgå som datagrundlag for kvalitetsarbejdet på skolen. Som 

ledelse benytter vi data til at tale med de forskellige team om udvikling af læringsmiljøet i 

klasserne. Derudover har der været afholdt de Nationale Overgangstest i dansk og 

matematik – ligeledes på udvalgte klassetrin. Det er igen data, som vi benytter til udvikling 

af kvalitet i vores kerneopgave – elevernes læring og trivsel. 

Ny souschef 

Det er med stor glæde, at jeg kan informere om, at vi nu har ansat en ny souschef, Nanna 

Lagoni. Nanna kommer fra en lignede stilling i Middelfart kommune. Her på Sct. Hans Skole 

bliver Nannas ansvarsområdet ungemiljøet, altså  5. til 9 årgang. Vi glæder os til at lære 

Nanna bedre at kende, og det er simpelthen godt, at vi nu er et samlet ledelsesteam. 

Vi ønsker jer alle en god efterårsferie. 
 
Venlig hilsen 
Mette 
 
 
Nyt fra forældreforeningen 
 
Tusind tak for de mange bøger, som I kom med til Skibhusfestivalen, som blev doneret til 
skolen. De er nu afleveret på biblioteket, som modtog dem med stor glæde. Nogle vil blive 
lagt ud i klasserne. Andre på biblioteket. 
 
Derudover samlede vi 2.673,27 kr. ind, som går direkte til bogindkøb til biblioteket. Tak for 
jeres støtte. De er brugt på to serier til udskolingseleverne, som allerede er i gang med at 
læse dem. Læs deres anmeldelser på Forældreforeningens Facebookside. Alle er velkomne. 
https://www.facebook.com/groups/672492359815925/ 
 
Har man bøger, man ønsker at donere til børnene på skolen, så kan de stadig afleveres. Læg 
dem på hylden over for biblioteket. Vi har sat et skilt op. 
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